Campania e la Regione Toscana hanno approfondito i temi proposti e le possibili ricadute sui 

territori interessati; 

- con delibera n. …… del ……. 2021, la Giunta della Regione Lombardia ha reso disponibile, 

per il cofinanziamento delle attività di ricerca e sviluppo, un importo di euro 27.037,50 

(ventisettemilatrentasette/50), pari al 3,00% del costo complessivo del progetto, come previsto 

dall’articolo 12 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 5 marzo 2018 e dall’articolo 

2 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 12 febbraio 2019 a valere sulle risorse del 

bilancio regionale;  

- con delibera n. …… del ……. 2021, la Giunta della Regione Abruzzo ha reso disponibile, per 

il cofinanziamento delle attività di ricerca e sviluppo, un importo di euro 549.780,00 

(cinquecentoquarantanovemilasettecentottanta/00), pari al 3,00% del costo complessivo del 

progetto, come previsto dall’articolo 12 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 5 

marzo 2018 e dall’articolo 2 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 12 febbraio 

2019, a valere sulle risorse FSC 2007- 13 riprogrammate con la DGR 78/2020, ed impegnate

[...]

ad elevato bisogno di cura a carico degli organi della vista e dell’udito” promosso dalla 

società capofila Dompè Farmaceutici S.p.A., concedendo a quest’ultima ed ai soggetti co-

proponenti agevolazioni nella forma del contributo alla spesa e del finanziamento agevolato, 

per un importo complessivo massimo pari ad euro 7.880.957,50 

(settemilioniottocentottantamilanovecentocinquantasette/50); 

- la società Dompè Farmaceutici S.p.A. e soggetti co-proponenti JSB Solutions S.r.l., Università 

degli studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara e Università degli Studi dell’Aquila, in 

conformità alle disposizioni previste all’articolo 53, comma 16-ter, del decreto legislativo 30